メンテナンス部品 寿命とモーメントについて － 巻末-5
IK2
IK3
ICSA2
ICSPA2
ICSA3
ICSPA3
ICSA4

→P67
※【 】内は高精度仕様となります。
※上記型式の□にはエンコーダ種類 A（アブソ）かI（インクリ）が入ります。
高精度仕様
■型式項目
Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラ4軸目動作範囲・オプション3軸目ストローク・オプション2軸目ストローク・オプション1軸目ストローク・オプションエンコーダ種類タイプシリーズ
T2BLBBB□HZRS
20:200mm
80:800mm
（100mm毎）
〜
ICSA4:標準4軸仕様
ICSPA4:高精度4軸仕様
下記型式内容表
参照
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
T2:XSEL-P/Q 3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
下記型式内記号説明参照下記
オプション表
参照
10:100mm
40:400mm
（100mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
15:150mm 下記
オプション
表参照
36:360度 下記
オプション
表参照

①
①
※上記型式の には A（アブソ）かI（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボッ
トに組む場合は別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1
またはNT2）の仕様となります。
①
CT:ケーブルベア3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA4:高精度4軸
（2軸＋2軸）仕様
オプションXY組合せ方向

①
①
※上記型式の には A（アブソ）かI（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボッ
トに組む場合は別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1
またはNT2）の仕様となります。
①
CT:ケーブルベア3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA4:高精度4軸
（2軸＋2軸）仕様
オプションXY組合せ方向

ICSPA4-B2L1H-I- L- AQ-T2- - ④③②①
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ～ の内容は右表をご参照下さい。④①
型式内容
インクリ
XY組合せ
方向（※）
1
型式内記号説明
※上記は左記型式内の ～ の内容を表しています。④①
番号
②
①
④
③
内容 表記
X軸ストローク
（注1）
Y軸ストローク
（注1）
ケーブル長
（注2）
Y軸ケーブル配線
73：730mm
383：3835mm
20：200mm
40：400mm
3L：3m
5L：5m
□L：□m
CT：ケーブルベア
〜
〜

T2B3N1HB3□ICSPA6
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ～ の内容は右表をご参照下さい。⑤①
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1HB3H-A- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1HB3M-A- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1HB3H-I- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1HB3M-I- AQRT- AQ- AQB-T2- - ⑤④③②①
⑤④③②①
⑤④③②①
⑤④③②①
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
H
M
H
M
CT:ケーブルベア（標準）3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
10:100mm
50:500mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
構成軸
X軸
Y1軸
Y2軸
Z1軸
Z2軸
型式
NS-LXMM- -400-40-（ストローク）-T2-AQ-NT1-RT
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MXM- -200-20〈10〉-（ストローク）-T2-AQ-B
ISPA-MXM- -200-20〈10〉-（ストローク）-T2-AQ-B①
①
①

T2B3N1MB3□ICSPA6
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ～ の内容は右表をご参照下さい。⑤①
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1MB3H-A- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1MB3M-A- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1MB3H-I- AQRT- AQ- AQB-T2- -
ICSPA6-B3N1MB3M-I- AQRT- AQ- AQB-T2- - ⑤④③②①
⑤④③②①
⑤④③②①
⑤④③②①
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
H
M
H
M
CT:ケーブルベア（標準）3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
10:100mm
50:500mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
構成軸
X軸
Y1軸
Y2軸
Z1軸
Z2軸
型式
NS-LXMM- -400-20-（ストローク）-T2-AQ-NT1-RT
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MXM- -200-20〈10〉-（ストローク）-T2-AQ-B
ISPA-MXM- -200-20〈10〉-（ストローク）-T2-AQ-B①
①
①

T2B3N1HS3MICSPA6
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ～ の内容は右表をご参照下さい。⑤①
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1HS3M-A- AQRT- AQ- AQBNM-T2- -
ICSPA6-B3N1HS3M-I- AQRT- AQ- AQBNM-T2- - ⑤④③②①
⑤④③②①アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
M
M
構成軸
X軸
Y1軸
Y2軸
Z1軸
Z2軸
型式
NS-LXMM- -400-40-（ストローク）-T2-AQ-NT1-RT
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MZM- -200-10-（ストローク）-T2-AQ-B-NM
ISPA-MZM- -200-10-（ストローク）-T2-AQ-B-NM①
①
①
①
①
※上記型式の には A（アブソ）かI（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボッ
トに組む場合は別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1
またはNT2）の仕様となります。
①
CT:ケーブルベア（標準）3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
10:100mm
40:400mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
適応コントローラ

T2B3N1MS3MICSPA6
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ～ の内容は右表をご参照下さい。⑤①
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1MS3M-A- AQRT- AQ- AQBNM-T2- -
ICSPA6-B3N1MS3M-I- AQRT- AQ- AQBNM-T2- - ⑤④③②①
⑤④③②①アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
M
M
構成軸
X軸
Y1軸
Y2軸
Z1軸
Z2軸
型式
NS-LXMM- -400-20-（ストローク）-T2-AQ-NT1-RT
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MYM- -200-20-（ストローク）-T2-AQ
ISPA-MZM- -200-10-（ストローク）-T2-AQ-B-NM
ISPA-MZM- -200-10-（ストローク）-T2-AQ-B-NM①
①
①
①
①
※上記型式の には A（アブソ）かI（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボッ
トに組む場合は別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1
またはNT2）の仕様となります。
①
CT:ケーブルベア（標準）3L :3m
5L :5m
□L :長さ指定
20:200mm
70:700mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
10:100mm
40:400mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
25:250mm
225:2250mm
（50mm毎）
〜
下記
オプション表
参照
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
A :アブソリュート
仕様
I :インクリメンタル
仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
適応コントローラ